EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2023

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REPUBLICAÇÃO DE EDITAL

 O MUNICÍPIO DE ÁGUA SANTA, comunica aos interessados que nos termos do Artigos

21, § 4º, da Lei 8.666/93, o Edital de Tomada de Preços nº 04/2023 é retificado nos seguintes

termos:

Considerando a Planilha Orçamentária Anexa ao Edital de Tomada de preços nº

04/2023, fica alterado no Edital o item:

6.4.9 Onde lê-se “Sob pena de inabilitação, o Valor Máximo Total, para execução para

execução do objeto desta licitação, não poderá ser superior ao orçamento básico, qual seja, R$

236.835,04 (Duzentos e trinta e seis mil, oitocentos e trinta e cinco reais e quatro centavos”. Leia-

se “Sob pena de inabilitação, o Valor Máximo Total, para execução para execução do objeto

desta licitação, não poderá ser superior ao orçamento básico, qual seja, R$ 219.309,66

(Duzentos e dezenove mil, trezentos e nove reais e sessenta e seis centavos)”.

Em razão das alterações realizadas, fica remarcada a sessão pública da Tomada de

Preços nº 04/2023 para o dia 20 de dezembro de 2023, as 9h30min. As empresas interessadas

podem realizar visita técnica e solicitar cadastramento até o terceiro dia útil anterior a abertura

das propostas, qual seja, 15 de dezembro de 2023.

Ficam ratificadas as demais condições contidas no Edital.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ÁGUA SANTA.

Em 04 de Dezembro de 2023.

EDUARDO PICOLOTTO
Prefeito Municipal

Este edital foi examinado e aprovado

por esta Assessoria Jurídica.

Em ___/___/______.

Divanice Belegante

Assessora Jurídica

OAB/RS nº 86031

PROCESSO 104/2023 - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 04/2023

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REPUBLICAÇÃO

O Município de Água Santa, através de seu Prefeito Municipal, torna público aos

interessados a retificação e republicação do Edital de Tomada de Preços nº 04/2023 com objeto:
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais e mão de obra
especializada, sob o regime de empreitada global total, pelo menor preço global, para a reforma
do telhado da Escola Municipal Fundamental Padre Raimundo Damin, localizada na Rua Achyles
Panisson, nº 738, Centro, Município de Água Santa, com recursos próprios do Município de Água
Santa – RS. Em razão das alterações realizadas, fica remarcada a sessão pública da Tomada
de Preços nº 04/2023 para o dia 20 de dezembro de 2023, as 9h30min. As empresas
interessadas podem realizar visita técnica e solicitar cadastramento até o terceiro dia útil anterior
a abertura das propostas, qual seja, 15 de dezembro de 2023. Ficam ratificadas as demais
condições contidas no Edital. Maiores informações através do telefone (54) 3348-1080, de
segunda a sexta-feira, com expediente ao público das 8h30min às 11h30min e 13h30min às
17h30min. O Edital retificado encontra-se à disposição dos interessados no site
www.aguasantars.com.br, em editais – tomada de preços 04/2023.

Água Santa, 04 de Dezembro de 2023.

EDUARDO PICOLOTTO
Prefeito Municipal

http://www.aguasantars.com.br/